

FISA DE FUNDAMENTARE

Delegarea prin concesiune a gestiunii serviciului de salubritate stradala în municipiul Suceava

TARIF Colectarea si transportul deșeurilor de orice fel de pe domeniul public

Nr. crt.	Elemente de cost	UM	Cost total anual, lei/an	Cost unitar, lei/tona
a	Numar salariat		2.53	
b	Venit mediu salariat		3987	
1	Cheltuieli materiale, din care:		103,817.22	84.7487
1.1	Combustibil si lubrifianti		28,252.21	23.0630
1.2	Cheltuieli cu utilitati		7.28	0.0059
1.2.1	Energie electrica tehnologica		0.00	0.0000
1.2.2	Energie electrica administrative		6.43	0.0052
1.2.3	Alimentare cu apa		0.85	0.0007
1.2.4	Alte utilitati		0.00	0.0000
1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente		10,607.75	8.6594
1.4	Materii prime si materiale consumabile		3,304.44	2.6975
1.5	Echipament de lucru si protectia muncii		1,478.19	1.2067
1.6	Reparatii si intretinere		7,428.47	6.0641
1.6.1	Reparatii si intretinere in regie		2,476.16	2.0214
1.6.2	Reparatii si intretinere cu terti		4,952.31	4.0427
1.7	Amortizare utilajelor si mijloacelor de transport		37,747.66	30.8144
1.8	Redeventa	3.0%	7,425.53	6.0617
1.9	Cheltuieli cu protectia mediului		539.84	0.4407
1.10	Alte servicii executate de terti		6,913.50	5.6437
1.10.1	campanii de informare si constientizare.		1.59	0.0013
1.10.2	inchiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport		16.83	0.0137
1.10.3	cheltuieli cu taxe, licente, acreditari/certificari si autorizari		5,676.05	4.6335
1.10.4	alte cheltuieli		1,219.03	0.9951
1.11	Alte cheltuieli materiale		112.35	0.0917
2	Cheltuieli cu munca vie, din care:		131,909.82	107.6815
2.1	Salarii		121,057.75	98.8227
2.2	Cotă 2,25% din fond salarii	2.25%	2,723.80	2.2235
2.3	Contributie la fondul pentru handicap		1,821.60	1.4870
2.4	Alte cheltuieli cu munca vie (tichete de masa)		6,306.67	5.1483
A	Cheltuieli de exploatare (1+2)		235,727.03	192.4302
B	Cheltuieli financiare		3.97	0.0032
I	Cheltuieli totale (A+B)	lei	235,731.00	192.4335
II	Profit	5.00%	11,786.56	9.6217
III	Cota dezvoltare		0.00	0.0000
IV	Venituri obtinute din activitatea de salubritate (I+II+III)	lei	247,517.56	202.0552
V	Cantitatea programata	tona	1,225.00	
VI	Tarif colectare, exclusiv TVA	lei/tona	202.06	
VII	Cantitatea programata	mc	3,500.00	
VIII	Tarif colectare, exclusiv TVA	lei/mc	70.72	
IX	Tarif depozitare aferent cantitati depozitate, exclusiv TVA	lei/tona	67.8	
X	Contributia pe economia circulara aferent cantitati depozitate, exclusiv TVA	lei/tona	80	
XI	Tarif gestionare, exclusiv TVA	lei/tona	349.86	
XII	TVA 19%	lei/tona	66.48	
XIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/tona	416.34	
XIV	Tarif depozitare aferent cantitati depozitate, exclusiv TVA	lei/mc	23.73	
XV	Contributia pe economia circulara aferent cantitati depozitate, exclusiv TVA	lei/mc	28	
XVI	Tarif gestionare, exclusiv TVA	lei/mc	122.45	
XVII	TVA 19%	lei/mc	23.27	
XVIII	Tarif, inclusiv TVA	lei/mc	145.72	